MOÇÃO Nº 011/2022

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Marcio Antonio Lopes.

                  Os Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR às famílias
MODOLO e SANTOS ALMEIDA, pelo falecimento de LÍVIA MODOLO SANTOS
DE ALMEIDA, ocorrido no dia 04 de julho de 2022.

MENSAGEM

 Com grande pesar que no dia 04 de julho de 2022, recebemos a
notícia do falecimento de Lívia Modolo Santos de Almeida e através desta Moção
externamos nossas condolências a toda família.

 Lívia, nasceu no dia 05 de fevereiro de 1988, em Domingos Martins,
é filha do Sr. Pedro Santos e da Sra. Ana Modolo Almeida, irmã do Lázaro,
Perceu, Leonardo e Valéria e mãe da Laura Modolo Rodrigues.

Lívia tinha apenas trinta e quatro anos e trabalhava como vendedora
e nos últimos dias de sua vida enfrentou uma longa batalha pela sua vida, mas
infelizmente encerrou sua missão.

A morte da Lívia nos deixou entristecidos com o sentimento da perda,
principalmente seus familiares e amigos ficando o conforto e a esperança de
acreditarmos na ressurreição e na vida eterna, permanecendo entre nós suas
lembranças.

Por isso, esse Poder Legislativo se solidariza com seus entes
queridos e rogamos a “DEUS” para que conceda o conforto necessário para

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

suportarmos esses difíceis momentos, pois no livro sagrado de salmos está
escrito que “O Senhor é refúgio para os oprimidos, uma torre segura na hora da
adversidade”.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento à
família enlutada.

Câmara Municipal Vereador Benjamin Falqueto, aos 06 dias do mês
de julho de 2022.

ALDI MARIA CALIMAN

ERIVELTO ULIANA

FRANCISCO CARLOS FOLETTO

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA

 LUIZ RICARDO BOZZI  PIMENTA DE SOUSA

MARCIO ANTONIO LOPES

MARCO ANTONIO GRILLO

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003700340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003700340036003A005000

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman. em 08/08/2022 15:28

Checksum: B9E13185CA63E4EC94C2DA85F0A5BB77C306434C383CD469BA915A29BBD49F1D